
 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali 

Via Wilhelm Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo Tel. 091.6803333 - 091.6803374  

e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it pec dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 

 

Uso interno 

 
 

Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

   Prot. n. 2424/31370                                                                      Palermo, 17 giugno 2024 

 

Oggetto: Determina per la contrattualizzazione dei lavori da eseguirsi presso l’immobile 

di via Roentgen, 3 - Palermo nell’ambito dell’Accordo Quadro Edile triennale 

per l’affidamento di interventi edili manutentivi non programmabili, anche 

aventi carattere di urgenza, presso gli immobili in uso all’Agenzia delle Entrate 

– lotto 17 (SICILIA) – CIG: 921631039C 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

  

Premesso che: 

- la Direzione Regionale della Sicilia dispone dell’Accordo quadro triennale protocollo 

n. 165607 del 22 maggio 2023, stipulato dalla competente Direzione Centrale, per 

l’affidamento di interventi edili manutentivi non programmabili, anche aventi 

carattere di urgenza, presso gli immobili in uso all’Agenzia delle Entrate – lotto 17 

(Sicilia) – CIG: 921631039C; 

- la società affidataria del predetto Accordo Quadro per il lotto della Sicilia è la Intec 

Service S.r.l, con sede legale in Venticano (AV), codice fiscale e numero di 

iscrizione nel Registro delle Imprese 02820290647; 

- con prot. n. 12057 del 4 marzo 2024, è stato segnalato un fabbisogno manutentivo 

presso l’immobile di Via K. Roentgen, 3 di Palermo, sede della Direzione Regionale 

di questa Agenzia (MOD.FA); 

- a seguito di tale segnalazione, è stata inoltrata alla Intec Service S.r.l. la richiesta di 

intervento (Mod. RI), protocollo n. 13382 dell’8 marzo 2024, finalizzata 

all’emissione di CME; 

- con prot. n. 26067 del 20 Maggio 2024, è stato acquisito il CME elaborato dalla 

citata società; 

mailto:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali 

Via Wilhelm Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo Tel. 091.6803333 - 091.6803374  

e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it pec dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 

 

Uso interno 

- con verbale prot. n. 29633 del 6 Giugno 2024, acquisito il parere favorevole della 

competente Direzione Centrale, il preventivo/CME redatto dalla Intec Service S.r.l, 

per un importo di € 63.834,36, oltre Iva, al lordo del ribasso d’asta pari al 37,5%, cui 

vanno aggiunti € 1.310,68, oltre Iva, per costi della sicurezza di tipo interferenziale 

non soggetti al ribasso, è stato dichiarato congruo; 

- i lavori in oggetto rientrano nell’ambito oggettivo del suddetto Accordo quadro 

triennale in quanto finalizzati al mantenimento in sicurezza dei luoghi di lavori, per i 

quali le tempistiche di risoluzione delle criticità rappresentate non appaiono 

compatibili con quelle della programmazione. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 DETERMINA 

di affidare i lavori descritti nella succitata richiesta di intervento (Mod. RI) protocollo n. 

13382 dell’8 marzo 2024 alla Società Intec Service S.r.l, nell’ambito dell’Accordo quadro 

triennale protocollo n. 165607 del 22 maggio 2023 per l’affidamento di interventi edili 

manutentivi non programmabili, anche aventi carattere di urgenza, presso gli immobili in uso 

all’Agenzia delle Entrate – lotto 17 (Sicilia) – CIG: 921631039C. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto consiste nell’effettuazione di lavori come descritti nella 

richiesta di intervento (Mod. RI) protocollo n. 13382 dell’8 marzo 2024 e nella 

Relazione generale descrittiva prodotta dal Direttore dei Lavori e acquisita a Registro 

interno n. 1913 del 06/06/2024, da eseguirsi presso l’immobile di via K. Roentgen, 3 

- Palermo; 

b) l’appalto, per le ragioni esplicitate in premessa, è affidato alla ditta Società Intec 

Service S.r.l, con sede legale in Venticano (AV), codice fiscale e numero di 

iscrizione nel Registro delle Imprese 02820290647; 

mailto:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali 

Via Wilhelm Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo Tel. 091.6803333 - 091.6803374  

e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it pec dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 

 

Uso interno 

c)  i lavori in oggetto verranno affidati tramite la sottoscrizione di un apposito contratto 

esecutivo; l’importo di tale contratto esecutivo ammonta ad € 63.834,36, oltre Iva, al 

lordo del ribasso d’asta pari al 37,5%, cui vanno aggiunti €1.310,68, oltre Iva, per 

costi della sicurezza di tipo interferenziale non soggetti al ribasso; 

d) il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura elettronica;  

e) il conto di budget che verrà utilizzato è “manutenzione ordinaria fabbricati e impianti 

fissi”; 

f) il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase esecutiva è l’Ing. Arianna 

Ragusa, giusto provvedimento prot. n. 78584 del 18 ottobre 2023; il Direttore dei 

Lavori (DL) per lo specifico contratto esecutivo è l’Ing. Antonio Gugliotta, giusto 

provvedimento protocollo n. 13028 del 7 marzo 2024; 

g) il presente atto di determina a contrarre viene pubblicato nella sezione 

amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016. 

 

Riferimenti normativi e di prassi  

- Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300;  

- Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

- Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle Entrate;  

- Statuto dell’Agenzia delle Entrate;  

- Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle entrate;  

- Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice degli appalti);  

- Manuale Interattivo delle Procedure (MIP).                                                                                     

                                                                                                

                                                                                        Francesco Brucoli   

                                                                                                                  Firmato digitalmente* 
 

* Firma su delega della Direttrice Regionale – Margherita Maria Calabrò – Ordine di servizio n. 2/2024, Registro 

Interno n° 978 dell’8 marzo 2024. 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

mailto:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sicilia.gtpec@pce.agenziaentrate.it

